1

令和７年第７回教育委員会会議録

１ 日時

  令和７年５月28日（水）15時00分

２ 場所

  教育委員会会議室

３ 出席者

  教 育 長：下川祥二

  教育委員：原志津子、武部愛子、德成晃隆、沖田由香、谷口倫一郎

  事 務 局：福田教育次長、齊藤理事

       中尾総務部長、峯川職員部長、浦塚教育支援部長、井上指導部長

中川原総務課長、若松職員課長、松吉健康教育課長、竹内中学校教育

課長

４ 会議事項

 ⑴ 付議事項

   なし

⑵ 臨時代理報告事項

   臨時代理報告第４号 議会の議決を経るべき議案に関することについて

 ⑶ 協議・報告事項

   協議・報告ア 学校給食費に係る訴えの提起に関する専決処分について

   協議・報告イ 学校給食費に係る訴えの提起に関する専決処分について

   協議・報告ウ 交通事故による損害賠償額の決定に関する専決処分について

５ 開会

  教育長開会を宣告 15時00分

  臨時代理報告第４号は議会の議決を経るべき議案に関する案件のため、協議・報

告ア及びイは訴訟に関する案件のため、協議・報告ウは議会に報告する案件のた

め、議決により非公開とされた。

６ 付議事項

  なし

2

７ 臨時代理報告事項

 ▼臨時代理報告第４号 議会の議決を経るべき議案に関することについて

  竹内課長より説明

８ 協議・報告事項

 ▼協議・報告ア 学校給食費に係る訴えの提起に関する専決処分について

 ▼協議・報告イ 学校給食費に係る訴えの提起に関する専決処分について

  松吉課長より説明

▼協議・報告ウ 交通事故による損害賠償額の決定に関する専決処分について

  若松課長より説明

９ 閉会

  教育長閉会を宣告 15時29分